ster haec addidit verba : 

Laetamur admodum concordibus vos vocibus animisque 

una Kobiscum consentire. Deliberatum igitur Nobis est quat

tuor hisce caelitibus summos decernere sanctitatis honores; id 

quidem, ad Beatam Virginem Franciscam Xaveriam Cabrini 

quod attinet, sollemnibus caerimoniis, in Vaticana Basilica die 

VII proximi mensis Iulii, Deo iuvante, faciemus ; ad ceteros vero 

quod pertinet, cum primum opportunitas ac facultas dabitur. 

Interea autem vos adhortamur omnes, ut supplicibus Deo 

instare precibus ne desistatis, ut ex hisce faustitatis eventibus, 

cum Catholicae Ecclesiae, tum humanae consortioni universae, 

tam perturbatae in praesens ac trepidae, uberes oriantur salu

taresque fructus. 

De quibus omnibus ut acta iuridica conficerentur, Dominis Consisto

rialis Aulae Advocatis rogantibus, adstantibus Protonotariis Apostolicis 

mandatum de more est. 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

AMOSENSIS 

CANONICORUM CAPITULUM IN CATHEDRALI ECCLESIA AMOSENSI CONSTITUITUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Canonicorum Capitula in cathedralibus templis constituenda prae

scribunt Ecclesiae leges, ut Episcopi in suo pastorali munere obeundo 

praecellenti m habeant virorum senatum, qui consilio et opera ipsos 

adiuvent simulque, sacra sollemniter peragendo et laudes Deo Regi sae

culorum immortali persolvendo, divini cultus splendorem in iisdem ca

thedralibus ecclesiis augeant augustioremque reddant. Quod quidem 

perpendentes, Nos libenti animo excipiendas duximus venerabilis Fra

tris Aldaei Desmarais, Episcopi Amosensis, preces, qui ab hac Apostolica 

Sede expostulavit ut in sua Cathedrali Ecclesia Canonicorum Capitulum 
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rite constituatur. Quapropter, suffragante venerabili Fratre Hildebran-

do Antoniutti, Archiepiscopo titulari Synnadensi in Phrygia, Delegato-

Apostolico in Canadensi Ditione, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia 

et apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, in Cathedrali Ecclesia 

Áíhosénsi Canonicorum Capitulum per praesentes Litteras erigimus, 

una constans Dignitate, Decano nempe, et novem Canonicis, quorum 

uni Theologi officium ad Sacrorum Canonum normas committatur. Huius 

autem Capituli Decano et Canonicis iura omnia et privilegia tribuimus, 

quae ceteris Capitulis Cathedralibus ex iure communi competunt, prae

ter ea quae hisce Litteris recensentur. Quoniam vero deficiunt in prae

senti canonicales praebendae, ac propterea Presbyteri in Canonicos eli

géndi aliis ecclesiasticis muniis, praecipue animarum curae, ex quibus 

quae ad vitam necessaria sunt ipsis proveniant, vacare debent, eosdem 

Capitulares, quousque erecti canonicatus congrua praebenda aucti non 

fuerint, a residentia penes Cathedralem Ecclesiam et ab oneribus chora

libus interea eximimus et dispénsamus, exceptis die quintadecima octo

bris mensis in festo S. Teresiae Virginis, cui ipsa Ecclesia Cathedralis-

est dicata, et Feria IV infra hebdomadam secundam post octavam Pa

schae, in solemnitate, videlicet, S. Ioseph, Sponsi B. Mariae Virginis, 

Confessoris et universalis Ecclesiae Patroni, atque in aliis solemnioribus 

festis Episcopo designandis, facta tamen eidem Episcopo facultate Ca

nonicos convocandi quoties opportunum ipse vel necessarium iudicaverit 

ad Capituli vel Dioecesis negotia agenda, de quibus ex sacrorum Cano

num praescripto Capituli sententia est exquirenda. Mandamus insuper 

ut Dignitatis et Canonicatuum collatio, postquam praebendae constitu

tae fuerint, ad iuris tramitem fiat, cum reservationibus in Codice Iuris 

Canonici statutis ; interim vero, perdurante scilicet praebendarum de

fectu, indulgemus ut Episcopus canonicatus libere conferat, non vero 

Dignitatem, cuius collatio Apostolicae Sedi reservata maneat. Cum au

tem decorum sit ut qui in Episcopi consilium ac senatum adsciscuntur, 

vestibus quoque a ceteris distinguantur et peculiaribus condecorentur 

insignibus, concedimus ut Decanus et Canonici Capituli Amosensis in 

functionibus capitularibus, intra propriae Dioecesis fines dumtaxat, de

ferre queant rochetum, cappam violaceam, armellineis pellibus vel rubini 

coloris serico ornatam, aut etiam palliolum (vulgo mozettam) violaceum, 

iuxta temporum opportunitatem. Volumus porro ut quam primum fieri 

poterit Capitulares Constitutiones condantur, quas, ab Episcopo rite 

adprobatas, ab omnibus postea, Dignitate et Canonicis, religiose servari 

iubemus. Ad quae omnia, ut supra disposita et constituta, exsecutioni 
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.mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Hildebrandum An-
toniutti, in Canadensi Ditione Delegatum Apostolicum, deputamus 
eique propterea omnes ad id necessarias et opportunas tribuimus facul
tates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 
in ecclesiastica dignitate constitutum, facto eidem onere ad S. Congre
gationem Consistorialem authenticum peractae exsecutionis actorum 
exemplar quam primum fas erit transmittendi. Decernimus denique prae
sentes Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore suosque ple
narios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos 
spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocum
que, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, id 
irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac declaramus, contrariis 
quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus. Harum 
vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 
alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica digni
tate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae 
hisce praesentibus tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 
Nemini autem hanc paginam erectionis, constitutionis, statuti, concessio
nis, commissionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei 
contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
•quadragesimoquinto, die tertia et vigesima Iunii mensis, Pontificatus 
Nostri anno septimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii S. C. Consistorialis a Secretis 

Alfonsus Carinci, Decanus Coli. Prot Apost. 

Ludovicus Kaas, Prot. Apost. 

Loco S Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXIX, n. - Al. Trussardi. 

250 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

E P I S T U L A E 

I 

AD R. P. PETRUM DAMIANI BUFFADINI, PRIOREM GENERALEM CONGREGATIO

NIS MONACHORUM EREMITARUM CAMALDULENSIUM : SAECULO EXEUNTE AB: 

OBITU SUMMI PONTIFICIS GREGORII XVI. 

Cum ad recolendum Gregorium XVI Pontificem Maximum, cuius ab 

obitu centum mox condentur anni, aequam et opportunam tu sodalesque 

tui celebritatem paretis, Nosmetipsos ultro arcessivistis, ut festis coeti

bus agendi salutariter precando, adaugeamus" laetitiam. Quod gemina, 

de causa libenter facimus. Decessorum enim Nostrorum, qui bene de re 

christiana publica meriti sunt, memoria gesta repetere animorum non vi

iia et angusta sentientium officium est, cui haud exiguae utilitatis emolu

mentum inhaeret: arctior ita fit communio cum iis, qui Christi causae ser

vientes virtutibus nobis profuerunt et praeclara exempla imitanda relique

runt. Peculiaris autem ratio Nobis suadet, ut apud vos Gregorium XVI 

commemorantes animo diversemur. Magni enim semper ducimus ope

ram, quam is summa contentione Ecclesiae bono et christianae huma

nitatis cultui fovendis insumpsit : praeter multa alia memoratu digna, is 

sacras expeditiones, ad quas iam antea ut Cardinalis Praefectus Consilii 

catholico nomini propagando adsiduas curas converterat, magno studio 

et felicibus eventibus provexit, peculiaris momenti musea aut condidit 

aut in meliorem statum restituit, publica opera regalibus propositis et 

sumptibus molitus est et, quod praecipuum est, praesagae sapientiae va

lido consilio usus, Ecclesiae incrementis in Anglia et in Foederatis Civi

tatibus Americae borealis apprime prospexit. Hanc ob rem flagrantibus 

votis optamus, ut tanti viri debita laus revirescat et honorabile nomen 

splendescat per congruentem statam celebritatem, quae apud aedem 

Ss. Andreae et Gregorii ad divum Scauri probe continget, ubi is vitam 

umbratilem duxit. 

Id ominati tibi, dilecte Fili, sodalibusque tuis et universis qui pio 

studio egregie acta huius Summi Ecclesiae Antistitis recensebunt, testem 

caritatis Nostrae et munerum divinorum auspicem, Apostolicam Bene

dictionem impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxi m. Martii a. MCMXXXXVI. 

PIUS PP. XII 
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II 

AD R. P . FLORINDUM RUBINI , ORDINIS CLERICORUM R E G U L A R I U M I N F I R M I S M I 

NISTRANTIUM PRAEFECTUM GENERALEM : SAECULO SECUNDO E X E U N T E A 

S O L L E M N I CANONIZATIONE S. C A M I L L I DE L E L L I S , E I U S D E M ORDINIS CON

DITORIS. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Caritas, quae 

«est vinculum perfectionis»,1 quaeque ((totius Evangelii compendiaria 

lex est »2 singulari prorsus splendore enituit in Legifero Patre vestro,, 

cui quidem duo ante saecula Decessor Noster fel. rec. Benedictus XIV 

sanctorum caelitum honores sollemni rita decrevit. Hoc vos fausti-

tatis eventum proxime commemoraturi estis, dum nullo fortasse tem

pore magis quam hodie hac christiana virtute indigent homines, indi

gent populi ac gentes. Quamobrem eiusmodi celebrationem non modo 

vobis putamus utilissimam, quippe qui ex eadem sitis novos amoris 

aestus erga Deum, erga proximos suscepturi, sed iis omnibus etiam, qui 

saecularem S. Camilli de Lellis commemorationem una vobiscum parti

cipantes, animum senserint suum hoc sanctitatis sidere collustratum, ad 

eiusque excelsa virtutum exempla pro facultate persequenda summopere 

permotum. Quod ingenium alacre, navum, praestantissimum ipse sorti-

tus est, quam ardentem indolem naturalibus dotibus perdivitem supernis-

que donis adauctam, quas corporis denique animique vires ad extremum 

usque halitum habuit, haec omnia, postquam viginti quinque annos natus 

divino servitio mancipatus est, in ea convertit misericordiae opera, quae 

ex incensissima sua oriebantur in Deum caritate. Quam quidem flagran-

tissimam caritatem erga eos potissimum praestitit, qui aegroti ac vel pe

stifero morbo infecti in valetudinariis, in privatis domibus, atque inter

dum in publicis viis ac compitis versabantur, saepenumero ab omnibus 

derelicti; idque voluit, ut nosti, peculiare esse suae subolis munus. In 

infirmis, in aegris, in nudis, in fainelicis Divinum ipsum cernebat Re-

deptorem, iisdem sibi honori ducebat flexis non raro genibus inservire,, 

eosque suos heros vocabat suosque dominos.3 Dumque corporum valetu

dinem omni ope atque indefatigabili curabat studio, animos imprimis, vel 

obcallatos vitiis ad frugem convertere bonam, vel peccatorum sordibus 

1 Oolos. 3, 14. 
2 LEO X I I I , Enc. Rerum novarum. - Acta Leonis XIII, 1891, pag. 143. 
s Cf. S. CAMILLO DE LELMS, Regole per servire con ogni perfettione i poveri malati no

stri Signori e Padroni. 
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1 Cf. 1 Cor. IV, 9. 
* Cf. 2 Cor. 1, 3. 

infectos rite detergere, et a veritatis via aberrantes superna collustrare 

luce, vel in desperationis denique gurgitem prolapsos ad caelestia sem-

piternaque erigere in deliciis habebat. Eis praesertim, qui in extremo 

mortis agone periclitabantur, solator suavissimus validusque assidebat 

adiutor, eosque, ex humani generis hostis unguibus ereptos, divinae mi

sericordiae manibus concredebat, et ad sempiterna transmittebat prae

mia. Quot labores, quot aerumnas, quot difficultates acerrimas invictus 

hic christianae virtutis athleta per totum suae vitae cursum exantlavit, 

«spectaculum factus... mundo et angelis et hominibus» Î4 Habetis igi

tur, dilecte Fili, cur ex sanctissimae eius vitae meditatione commenta-

tioneque novos sumatis spiritus novaque incitamenta, quibus quidem 

ad vestra misericordiae, pietatis caritatisque incepta et opera diligen

tius cotidie exsequenda provehendaque commoveamini, illo profecto di

vini amoris studio compulsi, quo vos omniaque vestra ad Dei gloriam 

augendam proximorumque salutem procurandam nullo non tempore con-

vertatis. Latior, ut nostis, hodie vobis patet laboris campus, cum fere 

innumeri ii sint, qui vel morbo laborantes, vel ob vulnera belli causa 

suscepta sauciati, mutili, infirmi opem, solacium pietatisque officia a 

vobis expetant. Eadem caritate permoti, qua Legifer Pater vester, in 

id incumbite volentes, generosi, indefessi ; ac pro certo habeatis « mise

ricordiarum Patrem ac Deum totius consolationis »5 non modo vobis 

laborantibus, consilia suadentibus optima, ac corporum animorumque 

lenientibus aerumnas praesto esse ac fore, sed amplissimam etiam vobis 

aliquando esse remunerationem largiturum. Cuius quidem auspex esto 

ac conciliatrix Apostolica Benedictio, quam cum tibi, dilecte Fili, reli-

giosaeque familiae tuae sodalibus singulis universis, itemque infirmis 

omnibus, quorum curam agitis, tum iis etiam, qui proxima saecularia 

sollemnia pio una vobiscum participabunt animo, peramanter in Domi

no impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Maii, anno 

M D C C C C X X X X V I , Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XII 
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ALLOCUTIONES 

I •'. • • 

Ad Brnos PP. DD. Cardinales, in festo g. Eugenii I PP., Beatissimo Pa

tri fausta ominantes.*' 

Festiva ricorrenza 

Ancora una volta la festa del santo Pontefice Eugenio I, figlio come 
Noi della Città eterna, Ci procura, Venerabili Fratelli, la gioia di tro
varci in mezzo a voi, nell'intima cerchia dei Nostri più diretti e assidui 
collaboratori.